報道関係各位                                      2010 年 8 月 4 日

ネイバージャパン株式会社

「NAVER ツールバー」に画像・動画・Web ページの保存機能を追加

オンラインストレージ「N ドライブ」への同時保存機能も搭載、外出先でも保存データの閲覧が可能に

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（ http://www.naver.jp ）を運営するネイバージャパン株式会社

（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日、「NAVER ツールバー」

( http://inside.naver.jp/toolbar/ )をバージョンアップいたしましたので、お知らせいたします。

NAVER ツールバーは、お気に入りのエンジンを指定して検索できる「カスタム検索」や Web ページの「画面キャ

プチャ」機能など、インターネット生活に便利な機能を備えた無料のアプリケーションツールです。

今回のバージョンアップでは、画像・動画・Web ページの保存機能を新たに追加。インターネット上の様々なデー

タを NAVER ツールバー上から簡単に保存することができるようになりました。

また、無料で 5G まで保存できるオンラインストレージサ

ービス「N ドライブ」への同時保存機能も搭載。大容量の

動画ファイルや画像・Web ページを、PC の容量を気にす

ることなく保存することが可能です。

さらに、「N ドライブ」に保存されたデータは、インター

ネットに接続された環境であれば自宅・外出先に関わらず

アクセスできるだけでなく、iPhone アプリ「N ドライブ

App」を利用すれば移動中などでも閲覧・再生できます。

「NAVER ツールバー」を使用することで、インターネ

ット上のお気に入り・仕事に使えるなどのデータを、より

身近にご利用いただけるようになります。

【重要事項】NAVER ツールバーは、著作権法に違反しない範囲でご利用ください。たとえば、著作権を侵害して

インターネット上に公開されていることを知りながらそういった音楽や動画を保存することは、私的使用を目的とする

場合であっても禁じられています。

NAVER ツールバー利用イメージ

http://www.naver.jp/
http://inside.naver.jp/toolbar/index.html

■主な追加機能

（1）画像保存

保存したい画像にマウスのカーソルを当て、右クリックで画像を保存することができます。

※200×200 ピクセル以上の画像のみ保存可能です。

（2）動画保存

保存したい動画が表示された Web ページ上で、ツールバーの「ダウンロード」ボタンをクリック、動画リスト（※）

から任意の動画を選択して保存することができます。（対応可能ファイル：flv、mp4、mp3）

※動画リストには、同一ウェブページ内で再生した動画のタイトルが表示されます。

（3）Web ページ保存

保存したい Web ページ上で、ツールバーの「ダウンロード」ボタンをクリックし、「ページ全体をダウンロード」を

選択。保存先に設定した場所へ mht 形式のファイル（※）が生成されます。保存したデータはオフライン環境でも

閲覧が可能です。※ mht ファイルは、InternetExplorer でのみ開くことができます。

（4）N ドライブ同時保存

保存したファイル（画像・動画・Web ページ）を同時に N ドライブにも保存することができます。

※ N ドライブ同時保存機能を利用する場合は、NAVER への会員登録と N ドライブの開設が必要です。

■インストール方法

下記のページから無料でインストール・利用できます。

http://inside.naver.jp/toolbar/index.html

※ツールバーご利用のみの場合、会員登録は不要です。

■対応環境

OS ：Microsoft Windows XP／Vista／Windows7

ブラウザ ：（Internet Explorer 版）Internet Explorer6.0 以上／（Firefox 版）Firefox3.0 以上

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303 E-mail: press@naver.jp

動画保存ページ 環境設定ページ（PC 保存場所・N ドライブ同時保存設定）

http://inside.naver.jp/toolbar/index.html
mailto:press@naver.jp